
Til sundhedsministeren og medlemerne af folketingets sundhedsudvalg.

Regionsyddanmark og sygehus byggeri!!

Jeg ved ikke om sundhedsministeren og medlemmerne af folketingets sundhedsudvalg ikke læser 
aviser eller om de ignorer hvad der står i aviserne, men hvis man læser JydskeVestkysten fra den 1. 
sept. 2010, så vil man kunne læse, at regionsyddanmark er i fuldgang med, at spendere en masse 
penge på et sygehus byggeri som endnu ikke har fået tilsagn fra Erik Juhl udvalget.

Ifølge tidligere udmeldinger fra tidligere sundhedsminister (Jacob Axel Nielsen) så MÅ 
planlægning og påbegyndelse af sygehus byggeri,  der ikke er givet tilsagn til, ikke finde sted. 

Hvorfor er der ingen der stopper dette klare brud på de givne retningslinier? 

Jeg er aktiv debattør i sygehus debatten og jeg adminstrere sammen med andre debatører facebook 
siden ”Støt akut sygehus i Sønderborg” Jeg har også tidligere skrevet til både ministeren og 
medlemmer af folketinget og sundhedsudvalget.

I den debat jeg har ført og med de svar jeg har fået fra folketingspolitikere undre det mig en del, at 
der ikke sker mere.

Fakta:

        Sønderborg sygehus er fundet egnet til ombygning til akutsygehus.
        Ombygningspris for Sønderborg 900 millioner.
        Nybygning i Aabenraa 1.8 milliader.
        Gennemsnitlig km. forskel på en placering i Aabneraa og en placering i Sønderborg er 1 

km.
        Infrastrukturen i Sønderborg er allerede tilstede i Aabenraa skal den først opbygges.
        Personale er allerede etableret i Sønderborg området.
        Samarbejde med lokale virksomheder i Sønderborg er etableret.
        Medico teknisk samarbejde mellem Syddansk Universitet i Sønderborg  og Sønderborg 

sygehus er etableret.
        Befolkningstætheden i det sønderjydske er størst i Als/Sønderborg området.
        Hvis Aabenraa sygehus bliver akutsygehus, koster det Sønderborg 1500-1700 

arbejdspladser (1000-1200 fra Sønderborg sygehus og 500 fra Augustenborg sygehus)
        Med Sønderborgs størrelse, kulturliv og uddannelses muligheder, har Sønderborg en 

større tiltræknings kraft end Aabenraa.

Ud fra de ovenstående fakta har flere medlemmer af folketinget og folketingets sundhedsudvalg 
givet mig ret i, at det ville være hul i hovedet, at bruge penge på et nyt akutsygehus i Aabenraa, men 
desværre har jeg ikke set nogen reel aktiv indsats for, at fortælle regionsyddanmark, at deres plan 
ikke er holdbar.
Jeg kan dog håbe på, at Erik Juhl udvalget fortæller regionen, at deres plan er for omkostningsfuld i 
forhold til behandlingsmæssige udbytte.
Det kunne dog være, at den nye sundhedsminister, vil kigge nærmere på fakta, alle oplysninger om 
både et akutsygehus i Aabenraa og et i Sønderborg skulle være tilgænelige (Erik Juhl udvalget har 
dette)
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Hvis man kigger lidt økonomisk på tingene, så har regionsyddanmark fået tilsagn til Kolding 
sygehus og til et nyt Universitets hospital i Odense. Da vi jo alle ved, at regionen selv skal beskoste 
en del af anlægsudgifterne til de to sygehuse ud fra driftsmidlerne, så vil det udhule regionens 
økonomi totalt med et nyt akutsygehus i Aabenraa, dette kan også læses ud af refreraterne fra 
regionsrådsmøderne, hvor rådet behandler låneansøgning efter låneansøgning, man kan med rette 
frygte, at et nyt akutsygehus i Aabenraa vil komme til, at gå ud over kvaliteten på det nye 
Universitets hospital.
Sundhedsministeren, folketingets sundhedsudvalg og Erik Juhl udvalget, burde råde 
regionsyddanmark til, at fokusere deres økonomi på Universitets hospitalet og bede dem om, at 
udskyde planer om andre nye sygehuse i regionen i en årrække, i hvert fald indtil regionen har 
økonomi til det.

Med venlig hilsen

Kim Hansen
Bekymret borger i det sønderjyske.


